
 

Lija Radzevičiūtė, 9D kl. 
,,Katė, moteris ir auksas“ 

Darbo vadovė mokytoja metodininkė Aušra Anziulytė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Man visada patiko piešti žmones, o ypač moteris, nes moterys yra ryškios, 
mėgstančios puoštis, kiekviena turi tik jai būdingų bruožų, stiliaus ypatybių. Mėgstu 
išryškinti smulkmenas, kurios padeda atskleisti visumą. Domiuosi senovės Egipto ir 
senovės Romos istorija, tad iš pat pradžių žinojau, jog noriu tai susieti su savo 
baigiamuoju darbu.  

Pasirinkau piešti Kleopatrą. Niekas nežinojo, kaip ši asmenybė iš tikrųjų 
atrodė, todėl turėjau daug kūrybinės laisvės ją piešdama. Taip pat ši moteris mėgo 
kuo ryškesnius rūbus, papuošalus bei makiažą, todėl piešti ją buvo vienas 
malonumas.  

Hieroglifų siena, esanti už jos, atspindi mano pomėgį smulkiems piešiniams. 
Galbūt kada nors ir mes ateities žmonėms būsime tik senovėje gyvavusi civilizacija, 
todėl tarp hieroglifų įamžinau ir savo vardą. 

Piešinyje norėjau pavaizduoti ir labai svarbų senovės egiptiečiams gyvūną - 
katę. Nuo seno Egipte katės buvo be galo mylimi ir gerbiami gyvūnai, amžinybės 
simbolis.  

 


